

Algemene informatie

Aanbesteding: Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2023SB132

Toelichting:

Vanwege het toevoegen van een nieuwe set bijlagen en een nieuwe set tekeningen wordt de uiterste datum voor het indienen van de inschrijvingen uitgesteld. Tevens wordt de mogelijkheid geboden om nieuwe vragen te stellen over de aanbestedingsdocumenten. Zie hiervoor de termijnen in TenderNed.

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3 01 09 02

Vraag:

Is dit van toepassing voor dit project?
Zo niet, kunt u deze artikelen dan verwijderen?

Antwoord:

Lid 04, 05, 07 en 08 blijven gehandhaafd;
Lid 06 wordt toegevoegd met verwijzing naar bestekspostnr. 816120 en 816130.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 3 01 02 03

Vraag:

Bent u bekend met de hervormde betsalingsregeling waarbij een

betalingsschema wordt opgesteld op basis van de planning?
Dit verbeterd de voorfinanciering in de gehele keten en levert voordelen op voor alle partijen (OG, ON, incl. leveranciers en onderaannemers). Verzoek om dit toe te passen voor dit project (meer info kunnen wij op verzoek toesturen).

Antwoord:

De bepaling zoals verwoord in het bestek blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

3 01 04 art 01 + 02

Vraag:

Gezien de looptijd van het project, willen wij u verzoeken (adviseren) om de risicoregeling wel van toepassing te verklaren. Dit om te voorkomen dat de inschrijvers nu een inschatting maken, deze inschatting kan te hoog of te laag zijn, wat aanleiding voor 'discussie' kan zijn.

Antwoord:

De risicoregeling blijft onveranderd niet van toepassing; de geplande werkzaamheden duren minder dan 12 maanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
2.2 950090

Vraag:

Kunnen wij de kosten die onze organisatie maakt voor het verzamelen en aanleveren van deze gegevens ook verrekenen via deze Stelpost?
Dit is overigens alleen van toepassing op de materialen welke door de aannemer geleverd worden?

Antwoord:

Nee, dit wordt geacht in de aanneemsom te zijn inbegrepen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
5

Onderwerp:
2.2 910040

Vraag:

Vervaardigen werktekening voor uitzettekening nutstracé?
Is dit correct? Dit is toch geen onderdeel van onze werkzaamheden?

Antwoord:

Bestekspost 910040 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving**Beantwoord op:** 20 jan. 2025**Ref.nr.**
6**Onderwerp:**
2.2 910010 + 910020**Vraag:**

Kunt u de locatie opgeven?

Wat is de oorspronkelijke staat van het terrein, zodat we een juiste inschatting kunnen maken van de maatregelen en herstelwerkzaamheden na afloop.

Antwoord:

Er wordt een stelpost opgenomen van €5.000 voor het inrichten en opruimen van een depot. Bestekspost 816040 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving**Beantwoord op:** 20 jan. 2025**Ref.nr.**
7**Onderwerp:**
2.2 823010**Vraag:**

Betreft dit de tekeningen t.b.v. de besteksposten 821040 + 821060?

Antwoord:

Correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

2.2 822060

Vraag:

M.b.t deze bestekspost hebben wij meerdere vragen:

- Op hoeveel locaties is deze inrichting benodigd?
- Op welke wijze dienen wij het inzamelpunt één dag van te voren vrij te houden?
- U beschrijft dat de aannemer de bereikbaarheid te allen tijde dient te waarborgen; Wij nemen aan dat dit van toepassing is zover als binnen onze mogelijkheden ligt (bijv. voor het foutief parkeren van derden kunnen wij niet aansprakelijk voor zijn). Is dit correct?

Antwoord:

De aannemer plaatst een bord (geel met zwarte letters) ter aanduiding van een afvalinzamelpunt. Uitgangspunt is 6 locaties (niet gelijktijdig; e.e.a. afhankelijk van fasering aannemer). De locaties worden niet t.p.v. bestaande parkeerplaatsen gekozen; van de aannemer wordt geen extra inspanning verwacht t.b.v. het waarborgen van de toegankelijk houden van de locaties. Wel dient de aannemer hand- en spandiensten te verrichten voor bewoners indien de locatie beperkt bereikbaar is. Communicatie verloopt via de omgevingsmanager.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
2.2 816110

Vraag:

De beschrijving van de bestekspost is ons niet duidelijk, welke werkzaamheden worden hier verwacht welke wij dienen af te prijzen?

Antwoord:

Bestekspost 816110 vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
2.2 816040

Vraag:

Hekwerk voor (riool)werkzaamheden en depot.

Hierover hebben we meerdere vragen:

- Welke lengte is benodigd voor depot?
- Welke lengte voor het afschermen van de werkzaamheden?
- Betreft dit allen de rioolsleuven, of de gehele breedte van het werkvak?

Antwoord:

Bestekspost 816040 wordt aangepast; hier worden alleen de bouwhekken toegepast t.b.v. afscherming van de (riolerings)werkzaamheden. Benodigde hekwerken t.b.v. depot worden verrekend op stelpost 950050.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

2.2 815010

Vraag:

Het aantal te nemen profielen/punten dient met de directie te worden afgestemd. Dit is niet concreet en vooraf in te schatten voor een juiste prijsvorming. Kunt u een uitgangspunten opnemen voor het aantal profielen /punten?

Antwoord:

Het betreft een 0-meting in XYZ van de bestaande situatie op maaiveldniveau. De meting zo uitvoeren dat dwarsprofielen te genereren zijn. Laatste regel komt te vervallen. "Het aantal.....te worden".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

2.2 814040

Vraag:

In welke mate is dit van toepassing, wat is hierbij te verwachten? Betreft dit vervangen van lichtmasten, of ook het vervangen van voedingskabels?

Antwoord:

De tekening met werkzaamheden openbare verlichting en kabels wordt als

bijlage gevoegd (bijlage 16).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

2.2 811510

Vraag:

Bestekspost beschrijft dat de aannemer de watervergunning dient te verzorgen, maar deel 3 geeft aan dat deze door de OG verzorgd wordt. Wat is correct?

Gezien de mogelijke doorlooptijd adviseren wij u om dit door de OG te verzorgen (dan kan dit traject eerder ingezet worden).

Antwoord:

De watervergunning wordt door de gemeente verzorgd. Bestekspost 811510 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

2.2 45

Vraag:

Zie vorige vraag over transport naar én van depot.
Kunt u een bestekspost opnemen voor het inrichten van een depot, incl. concrete beschrijving van locatie en welke werkzaamheden hier noodzakelijk zijn, incl. herstel na afloop van de werkzaamheden?

Antwoord:

Werkzaamheden t.b.v. inrichten en opruimen van een depot worden verrekend op stelpost 950050. Het benodigd transport van en naar depot is afhankelijk van fasering en dient ingeschat te worden o.b.v. beschikbare ruimte door de aannemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

2.2 45

Vraag:

Een groot deel van de elementenverharding dient te worden hergebruikt. Het bestek beschrijft dat de vrijgekomen materialen vervoerd moeten worden naar de plaats van verwerking, echter dit zal (vaak) niet in 1x mogelijk zijn. Kunt u een bestekspost toevoegen voor het transport naar én van depot?

Antwoord:

Dit is aan de aannemer om in te schatten. Kosten transport maken onderdeel uit van de betreffende besteksposten. Er wordt geen bestekspost toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
2.2 454

Vraag:

Kunt u een bestekspost opnemen voor het pasmaken van betontegels?

Antwoord:

Er wordt een algemene opmerking toegevoegd onder hoofdstuk 45 'Het pasmaken van bestratingsmateriaal dient bij de eenheidsprijs te zijn inbegrepen (e.e.a. conform 83.12.02 lid 9).'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
2.2 452 + 458

Vraag:

Kunt u een bestekspost opnemen voor het pasmaken van gebakken klinkers?

Antwoord:

Er wordt een algemene opmerking toegevoegd onder hoofdstuk 45 'Het pasmaken van bestratingsmateriaal dient bij de eenheidsprijs te zijn inbegrepen (e.e.a. conform 83.12.02 lid 9).'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

2.2 435015 + 435016

Vraag:

De bestekspost beschrijft dat de materialen ter beschikking worden gesteld maar ook de leverantie door de aannemer. Wat is correct?

Antwoord:

De leverantie dient te geschieden door de aannemer. De tekst in bestekspost 435015 en 435016 wordt aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

2.2 410010

Vraag:

Welke breedte van het werkvak betreft dit?

Antwoord:

De breedte staat correct vermeld in de bestekspost.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

2.2 379110

Vraag:

In deze NV Euro-post beschrijft u meerdere maatregelen:

- tbs meetapparatuur; Welke apparatuur?
- waarborgen DWA; Is het correct dat dit 1 aansluiting betreft?
- leveren en tbs materieel en materiaal; Welk materieel, welk materiaal?
- bijkomende maatregelen en werkzaamheden; Welke maatregelen /werkzaamheden bedoelt u hiermee?

Zijn een concrete beschrijving van de verwachting kunnen we dit ook niet correct afprijzen.

Antwoord:

De ontbrekende bijlagen RL02 t/m RL11 worden toegevoegd; Bijlage RL01 wordt apart verzonden i.v.m. bestandsgrootte. Naar verwachting is er één huisaansluiting aangesloten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

2.2 372020

Vraag:

Zijn er beelden en inspectierapporten beschikbaar van de te relinen rioolstrengen?

Antwoord:

Bijlage RL01 wordt apart verzonden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

2.2 372020

Vraag:

Wat is de maximale druk welke toegepast mag worden bij het reinigen?

Antwoord:

Dit dient door de aannemer te worden ingeschat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

23

2.2 353111 + 353121 + 353131 + 353141

Vraag:

Bij het aanvullen van deze ontgraving beschrijft het bestek dat er zand is vrijgekomen, kunnen wij er daarom vanuit gaan dat de te ontgraven grondsoort dan ook zand is?

Antwoord:

Betreffende besteksposten worden gewijzigd naar 'niet-gescheiden ontgraven'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

2.2 353111 + 353121 + 353131 + 353141

Vraag:

Indien er wel sprake is van verschillende grondlagen, kunt u de laagdiktes dan specificeren?

Antwoord:

Betreffende besteksposten worden gewijzigd naar 'niet-gescheiden ontgraven'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
2.2 353111 + 353121 + 353131 + 353141

Vraag:

De bestekspost beschrijft gemengde grond, welke we gescheiden moeten ontgraven. Gescheiden ontgraven is niet mogelijk als er geen scheiding in lagen is van de verschillende grondsoorten. Kunt u dit meer specificeren?

Antwoord:

Betreffende besteksposten worden gewijzigd naar 'niet-gescheiden ontgraven'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
2.2 339010

Vraag:

U vraagt een afsluitplan voor het plaatsen van afsluiters in de riolering waarin waterdruk heerst. Is dit van toepassing, is er sprake van waterdruk in de af te sluiten rioolstelsels?

Antwoord:

Het is aan de aannemer om de kosten hiervoor in te schatten; post blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
2.2 336150

Vraag:

De bestekspost beschrijft dat de installatie en afvoerleidingen ter keuze van de aannemer is. Daarentegen beschrijft de bestekspost ook dat het bemalingsplan en tracé persleiding ter goedkeuring van de directie is. Dit lijkt tegenstrijdig en hier schuilt een risico dat er met verkeerde uitgangspunten voor de prijsvorming gerekend wordt. Kunt u dit risico wegnemen door de locaties en tracé te beschrijven, of alles vrij ter keuze aannemer te laten?

Antwoord:

Het is aan de aannemer om de kosten hiervoor in te schatten; post blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
2.2 336150

Vraag:

Op welke (hoeveel) locaties dient een bemalingsinstallatie te worden toegepast?

Antwoord:

Het is aan de aannemer om de kosten hiervoor in te schatten (e.e.a. afhankelijk van werkwijze en fasering aannemer); post blijft ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

2.2 336150

Vraag:

Met welke debiet dienen we rekening te houden?

De bijlage waar naar gerefereerd wordt is niet bijgesloten.

Antwoord:

De verwachte debieten staan vermeld in het bemalingsplan volgens bijlage 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

2.2 324

Vraag:

Dient de reinigingsinstallatie voor het gehele bemalingstracé toegepast worden, of slechts op specifieke locaties?

Antwoord:

De lozing van bronneringswater dient minimaal te voldoen aan de gestelde eisen uit tabel 6.1 van het bemalingsplan (bijlage 6).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

2.2 322

Vraag:

Voor alle bemalingsposten, mogen de toe te passen pompen diesel aangedreven zijn?

Antwoord:

Zie deel 3 01.34.01 lid 5.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

2.2 322030

Vraag:

Betref deze bestekspost enkelzijdige of dubbelzijdige spanningsbemaling (aan één zijde of beide zijde van de sleuf)?

Antwoord:

Het is aan de aannemer dit te bepalen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:

2.2 32020

Vraag:

Betref deze bestekspost enkelzijdige of dubbelzijdige bronbemaling (aan één zijde of beide zijde van de sleuf)?

Antwoord:

Het is aan de aannemer dit te bepalen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:

2.2 281030

Vraag:

De bestekspost geeft aan de hoeveelheidsbepaling te herleiden is uit diverse besteksposten waar de grond ontgraven/verwerkt is. Kan dit ook d.m.v. weegbonnen zodat de werkelijk afgevoerde hoeveelheid verrekend wordt i.p.v. een theoretische onderbouwing als grondslag gebruikt wordt?

Antwoord:

Bestekspost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

2.2 271010

Vraag:

Welke afmeting dient het tijdelijk depot te hebben?

Kunt u de locatie opgeven van dit depot?

Wat is de oorspronkelijke aard van het terrein waar het depot bedacht is (als we dit moeten herstellen in oorspronkelijke staat, dan moeten we wel op de hoogte zijn van de oorspronkelijke staat)?

Antwoord:

De aannemer dient een inschatting te maken van de benodigde depotruimte o. b.v. de werkzaamheden en fasering. De kosten voor het herstellen van het terrein naar oorspronkelijke staat worden verrekend op stelpost 950050. Bestekspost 271010 wordt gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

36

Onderwerp:

2.2 221010

Vraag:

U geeft aan dat vrijgekomen zand voor hergebruik naast de sleuf opgeslagen kan worden, is dat inderdaad mogelijk en kunnen we dit als uitgangspunt aanhouden? Indien dit niet 100% zeker is, dan adviseren wij om een verrekenbare bestekspost toe te voegen voor intern transport over het werk.

Antwoord:

Bestekspost blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

37

Onderwerp:

2.2 145050

Vraag:

Indien er inderdaad teerhoudend asfalt vrijkomt als steunrug achter de trottoirbanden, kunt u dan een aparte bestekspost opnemen voor het transport en acceptatie (verrekenbaar per ton)?
Zoals de bestekspost nu is opgebouwd is niet kostenhomogeen en in de RAW-systematiek dient de acceptatie verontreinigd asfalt V-baar te worden gesteld.

Antwoord:

Uitgangspunt is steunrug van schraal beton. Indien van toepassing wordt e.e.

a. verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

2.2 1446

Vraag:

Kunt u besteksposten opnemen voor het formateren van de bestratingsmaterialen voor machinaal straatwerk?

Antwoord:

Besteksposten 144650, 144660 en 144670 worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

2.2 1446

Vraag:

Waar kunnen we deze werkzaamheden uitvoeren?

Antwoord:

Het is aan de aannemer dit te bepalen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

2.2 1446

Vraag:

Bij de 3 besteksposten ontbreekt de verwijzing naar de bestekspost om het residu na het schoonmaken af te voeren. Kunt u hier een bestekspost voor opnemen?

Antwoord:

Besteksposten 144610, 144620 en 144630 worden gewijzigd naar 'De aannemer wordt eigenaar van de onbruikbare vrijgekomen materialen'

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

2.1 04 Bijlagen

Vraag:

De bijlagen zoals in dit artikel beschreven zijn niet allemaal als document meegestuurd. Daarentegen zijn er juist wel weer andere documenten meegestuurd. Kunt u dit nakijken en corrigeren?

Antwoord:

De ontbrekende bijlagen worden toegevoegd en onjuiste verwijderd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

42

Onderwerp:

3 83 12 02 lid 08

Vraag:

Kunt u verduidelijken wat u van de aannemer verwacht voor dit project? Is de tabel actueel met de bepaling welke materialen wel/niet d.m.v. vlijen aangebracht mogen worden?

Volgens de Arbowet dienen alle materialen d.m.v. vlijen aangebracht worden - lees: d.m.v. machinaal straten - , met uitzondering van het restwerk, speciale verbanden, etc. zoals in het Straatwerkplan zal worden beschreven.

Wij vermoeden dat dit lid/paragraaf discussie op het werk kan opleveren, welke wij hierbij graag willen voorkomen.

Antwoord:

Het is aan de aannemer dit te bepalen; lid 8 is enkel van toepassing op locaties waar niet machinaal bestraat kan / gaat worden. Er worden geen wijzigingen doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

43

Onderwerp:

3 26 + 34

Vraag:

Zijn deze paragrafen van toepassing voor dit project? Zo niet, kunt u deze paragrafen dan laten vervallen?

Antwoord:

Er worden geen wijzigingen doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

44

Onderwerp:

3 24 02 08 + 24 02 10 + 24 03 03 t/m 24 07 05

Vraag:

Zijn deze paragrafen van toepassing voor dit project? Zo niet, kunt u deze paragrafen dan laten vervallen?

Antwoord:

Er worden geen wijzigingen doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving**Beantwoord op:** 20 jan. 2025**Ref.nr.**

45

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Vanwege de ontbrekende bijlagen hebben we nu geen mogelijkheid om inhoudelijke vragen te stellen over deze inhoud. Komt er nog een mogelijkheid tot vragen stellen zodra deze gegevens beschikbaar zijn gesteld?

Antwoord:

Er volgt een aanvullende nota van inlichtingen (II) zodat inschrijvende partijen voldoende mogelijkheid hebben tot het stellen van vragen over de ontbrekende informatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving**Beantwoord op:** 20 jan. 2025**Ref.nr.**

46

Onderwerp:

3 21 13 04

Vraag:

2 vragen:

- De vergunningseisen van HDSR hebben wij niet ontvangen, kunt u deze alsnog toesturen?

- Zijn alle eisen vanuit de vergunning verwerkt in de besteksposten?

Antwoord:

Zie bijlage 15, zoals bijgevoegd bij de nota. De eisen uit de vergunning zijn beschreven in het bemalingsplan uit bijlage 6. De aannemer dient een werkplan bemaling op te stellen volgens bestekspostnr. 322010, welke voldoet aan de gestelde eisen zoals vermeld in bijlage 6. De toe te passen bemaling dient opgesteld te worden volgens het door de aannemer opgestelde werkplan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

47

Onderwerp:

3 10 24 gehele Par

Vraag:

Is deze paragraaf van toepassing voor dit project? Zo niet, kunt u deze paragraaf dan laten vervallen?

Antwoord:

Er worden geen wijzigingen doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.
48

Onderwerp:
3 01 29 01 lid 01

Vraag:
'op regelmatige tijden'; is dit 1x per 4 weken?

Antwoord:
Bouwvergadering worden eens per 3 weken gehouden. Lid 01 wordt gewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
49

Onderwerp:
3 01 17 13 lid 01

Vraag:
Is deze bepaling van toepassing voor dit project? Zo niet, kunt u dit artikel dan laten vervallen?

Antwoord:
Ja, deze is van toepassing. Locatie wordt gewijzigd naar Sofialaan 4.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
50

Onderwerp:
3 01 17 06 lid 05

Vraag:

Is deze bepaling van toepassing voor dit project? Zo niet, kunt u dit artikel dan laten vervallen?

Antwoord:

Ja, deze is van toepassing. Er worden geen wijzigingen doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
51

Onderwerp:
3 01 17 01 lid 03 t/m 07

Vraag:

Zijn deze bepalingen van toepassing voor dit project? Zo niet, kunt u deze artikelen dan laten vervallen?

Antwoord:

Ja, deze is van toepassing. Er worden geen wijzigingen doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
52

Onderwerp:
3 01 16 02 lid 05

Vraag:

2 vragen;

- Wat is de hoogte van het eigen risico?
- Op welke wijze wordt bepaald wie aansprakelijk is voor de schade?

Antwoord:

Zie bijlage A1. Bij schade wordt de aansprakelijkheid beoordeeld door een schade-expert.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
53

Onderwerp:
3 01 16 02 lid 02

Vraag:

Bijlage A1 ontbreekt, kunt u deze alsnog toesturen?

Antwoord:

Bijlage A1 wordt toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

3 01 14 01 lid 04

Vraag:

'voldoende ruim'; kunt u dit concreet maken? Hoeveel werkdagen is dit?

Antwoord:

De aannemer moet uiterlijk 14 dagen van te voren opgeven welke bouwstoffen hij nodig heeft voor de betreffende werkzaamheden. Lid 01 is gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

3 01 14 01 lid 02

Vraag:

Met welk doel heeft u dit lid toegevoegd? Wij achten dit niet realistisch, kunnen wij bijv. de benodigde materialen voortijdig op het werk laten leveren, is hier voldoende ruimte voor beschikbaar?

Antwoord:

Dit lid heeft als doel het informeren van de opdrachtgever. Lid 02 blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

03 01 11 01

Vraag:

Over de 'Werken die in elkander grijpen' hebben we meerdere vragen:

- Kunt u specificeren welke werkzaamheden door derden te verwachten zijn en welke invloed dit heeft op de uitvoering van dit project?

- Kunt u inzichtelijk maken met welke werkzaamheden door derden we rekening moeten houden en welke mate van hinder hiervan te verwachten is?

NB: Zonder concrete opgave van werkzaamheden derden (bijv. beschrijving werkzaamheden, planning, locaties) kunnen wij voor de prijsvorming geen rekening met deze werken

Antwoord:

De werken die in elkander grijpen zijn zoveel als mogelijk gespecificeerd; lid 01 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

03 01 10 02 lid 02

Vraag:

Kunt u specificeren welke vergunningen, ontheffingen of toestemmingen dit betreft?

Antwoord:

Voor het gebruiken van gemeenteground t.b.v. werkterrein en depot dient de aannemer een ontheffing / vergunning aan te vragen. Lid 02 is aangepast. Overige benodigdheden dienen door de aannemer bepaald te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op:

20 jan. 2025

Ref.nr.

58

Onderwerp:

2 37

Vraag:

Kunt u aangeven bij welke rioolstrengen de relining moet plaatsvinden? Op de tekening 123818-30 hebben wij dit kunnen terugvinden.

Antwoord:

Vermoedelijk is een oudere versie van de tekening verstrekt. In de bijgevoegde tekening is terug te vinden in welke strengen de relining moet plaatsvinden; evenals in de bijlagen RL 01 t/m RL 11

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Paragraaf 04 bijlagen

Vraag:

Graag de bijlagen updaten er ontbreken er een aantal, o.a. bijlage 04 en bijlagen relining.

Antwoord:

Een aangepaste set bijlagen wordt bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Paragraaf 01 Tekeningen

Vraag:

Graag ontvangen wij de nieuwste tekeningen, 29-11-2024. conform paragraaf 01 Tekeningen.

Antwoord:

Een aangepaste set tekeningen wordt bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Herinrichting Oudegeinlaan en omgeving

Beantwoord op: 20 jan. 2025